Einwohnergemeinde Zuchwil

Gebuhrentarif

Beschluss der Gemeindeversammlung vom 24. Juni 2024
Stand 1. Juli 2024
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Position

10
101

102

103

105
106
108.1

108.2

11
1111

111.2

111.3

12
122

125
126

127
127.1
127.2

Gebluhr fur

Allgemeine Verwaltung

Kanzleigebtihren

Abschriften aus Protokollen und Registern,
Bescheinigungen, pro Blatt

Nachschlagungen, Grundgebihr
zweite und folgende Arbeitsstunde, je

Fotokopien bzw. Ausdrucke (pro Seite) schwarz-weiss A4
schwarz-weiss A3

farbig A4

farbig A3

CHF

15.00

50.00
20.00

0.20
0.30
0.50
0.80

fur Vereinsanlasse, Eigenbedarf des Gemeindepersonal usw. nach Absprache

Porti, Telefon und tGbrige Spesen nach Aufwand
Ortsplan 1:5000

Nichterscheinen zu vereinbarten Terminen ohne Abmeldung
24 Stunden vorher

Organisation von Dolmetschenden resp. Ubersetzungen
(zuztglich die effektiven Kosten der Dolmetschenden)

Behorden

Der Gemeinderat und die Kommissionen sind berechtigt, einen
Kostenvorschuss zu verlangen.

Abweisung von Beschwerden oder Einsprachen
durch Gemeinderat oder Kommissionen

spezielle Bemihungen pro Stunde

Gemeindeprasidium / Gemeindekanzlei

Beglaubigungen
im Ermessen der zustandigen Abteilungsleitung

Vernehmlassung zu Veranstaltungsanmeldung

Bewilligung eines Aus- oder Sonderverkaufs
1/3 der kantonalen Gebitihren

Benutzung von Gemeindeareal
Markte, Platz- und Standgelder
Schausteller pro Tag
zusatzlich pro kW/h Strom

Aufwand
15.00

30.00

20.00

100.00
500.00

50.00 bis
500.00

100.00
300.00

0.00
25.00

0.00

1/3

0.00
125.00

mindestens kostendeckend

bis

bis

bis



Gebuhrentarif

der Einwohnergemeinde Zuchwil
Seite 3von 11

Position

128
128.1

128.11
128.12

128.13

128.2
128.21

129

14
141
141.1

141.2
141.21

142

145
146
147
150

152

Gebluhr fur

Benutzung von offentlichen Gebauden und Anlagen

Ortsansassige Vereine
Mitglieder des Vereinskonvents, die im Gemeinderat
vertretenen Ortsparteien und die Kirchgemeinden

zu Ubungs- und Trainingszwecken und Vereinsversammlungen

fur Anlasse ohne Eintrittsgeld
Gebuhrenerlass durch GP bei gemeinnttzigen Anlassen;
Lottoveranstaltungen pro Spieltag, Ubrige pro Anlass

fur offentliche Anlasse mit Eintrittsgeld
Gebluhrenerlass durch GP bei gemeinnitzigen Anlassen

auswartige Vereine und Ubrige Benutzer

halber Tag
pro ganzer Tag
Jahresstunde (Turnhallen und Sportplatze)

spezielle Bemihungen pro Stunde

Einwohnerkontrolle
Anmeldung
Niederlassung (Hauptwohnsitz)

Aufenthalt (Nebenwohnsitz)
Verlangerung Aufenthaltsdauer und hinterlegte Ausweispapiere

a) Erwerbstatige

b) Schulerinnen und Schiiler
Studentinnen und Studenten
Rentnerinnen und Rentner
Personen mit Aufenthalt in einer Institution

Bescheinigung zum auswartigen Aufenthalt,

Ausstellung und jede Mutation

Amtliche Bescheinigungen
Auskiinfte und kleine Dienstleistungen
Identitatskarten, gemass kant. Tarif

Beurkundung einer Blrgschaftserklarung, Minimum
0,5 Promille der Birgschaftserklarung, bis maximal

Erstellen eines Ersatz-Stimmrechtausweises

CHF

0.00
100.00

150.00

120.00
180.00
720.00

80.00

20.00

20.00
100.00

100.00

gebihrenfrei

20.00
20.00

20.00
Tarif

20.00
250.00

10.00
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153
154

211

212

214

215

221

25
251

31
311
312

313

314

315

316
317

318

Gebluhr fur

Aufforderungen

Gebuhr fur ausserordentlichen Aufwand pro Stunde

Finanzwesen

Mahngebihren; 1. Mahnung

2. Mahnung

Einkommens- und Vermégensausweise
fur Sozialhilfeempfanger gratis

Verzugszins Gebuhrenrechnungen
(* Prozentsatz nach Massgabe des Kantons
analog dem jeweiligen Steuerverzugszinssatz)

Inkassokosten Betreibungen

Hundehaltung; Gebuiihr

EDV

pro Adresse
Ubrige Adresslisten
(s. Position 154)

Bauwesen
Baupolizeigebiihren

Baubewilligungsgebuihr fur Bauvorhaben nach Aufwand pro Std.

Prufung von Ausfiihrungsplénen
und abgeanderten Planen nach Aufwand pro Std.

ausserordentliche Aufwendungen und Augenscheine
(z.B. ungentigende Plane und Beilagen, Abklarungen, etc.)
nach Aufwand pro Stunde

Verlangerungen von Baubewilligungen nach Aufwand pro Std.

nicht ausgefuhrte Bauten oder abgewiesene Baugesuche
nach Aufwand pro Std.

Voranfragen nach Aufwand pro Stunde

Abweisung von Beschwerden und Einsprachen
nach Aufwand pro Stunde

CHF

20.00
80.00

gratis
20.00
10.00

Tarif *

30.00
65.00

0.10
Aufwand

120.00

120.00

120.00

80.00

120.00
120.00

120.00

Gestaltungsplane, zuzigl. kant. Gebuhren nach Aufwand
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319

320

32
325
326
327
328

33

331
332
333

34

341
342
343

344

35

351
352
353

41

411
411.1
411.2

Gebdihr fiir CHE
Schnurgeriistabnahmen

durch die Abteilung Bau und Planung nach Aufwand pro Std. 120.00
Schnurgeriistabnahmen

durch den Geometer nach Aufwand
Kosten

Baupublikation nach Aufwand
Ausfertigung von Dienstbarkeitsvertragen nach Aufwand
Beizug von Experten (Planer, Geometer, Juristen) nach Aufwand
Expertisen nach Aufwand
Beitrage

gemass Reglement tber Grundeigentiimerbeitrédge und -gebihren (GBR)
an Verkehrsanlagen GBR
an Abwasserbeseitigungsanlagen GBR
an Wasserversorgungsanlagen GBR

Anschlussgebuhren
gemass Reglement Uber Erschliessungsbeitréage und -gebihren (ER)

an Abwasserbeseitigungsanlagen GBR
an die Wasserversorgungsanlagen GBR
an die Elektrizitatsversorgung

Reglement Uiber den Anschluss an das elektrische Verteilnetz der Gemeinde

an die Gemeinschaftsantennenanlage GBR
Ersatzabgaben

gemass Reglement tber Grundeigentiimerbeitrédge und -gebihren (GBR)
pro oberirdischen Abstellplatz GBR
pro unterirdischen Abstellplatz GBR

fur die Befreiung zur Erstellung von Schutzbauten
gemass Bundesgesetz Uber die baulichen Massnahmen im Zivilschutz
und Schutzbautenverordnung (BMV)

Friedhof- und Landwirtschaftswesen

Friedhof- und Bestattungswesen

Benutzung der Aufbahrungshalle
fur Personen mit Wohnsitz Zuchwil; pro Aufbahrungszelle 0.00
fur Auswartige, pro Aufbahrungszelle 300.00
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412
412.1
412.2

413
413.1
413.2

414
414.1
414.2
414.3
414.4

414.41

414.42

414.43
414.5

414.51

414.52

414.53

414.54

415
415.1
415.2
415.3
415.4
415.41
415.42
415.43

415.5
415.51
415.52
415.53
415.54

416
416.1

417
417.1

Gebluhr fur

Bestattung von Personen mit Wohnsitz Zuchwil
Erdbestattungen
Urnenbestattung

Bestattung von Auswartigen
Erdbestattungen
Urnenbestattung

Miete von Grabplatzen fur Personen mit Wohnsitz Zuchwil
Sargreihengrab

Urnenreihengrab

Gemeinschaftsgrab

Urnenbodenplatten- und Urnennischengrab
Miete fur 20 Jahre

Verlangerung um 5 Jahre

Verlangerung um 10 Jahre

Familiengrab

Miete neu fur 50 Jahre

Verlangerung um 10 Jahre

Verlangerung um 20 Jahre

Verlangerung um 30 Jahre

Miete von Grabplatzen fur Auswartige
Sargreihengrab

Urnenreihengrab

Gemeinschaftsgrab
Urnenbodenplatten- und Urnennischengrab
Miete neu fur 20 Jahre

Verlangerung um 5 Jahre
Verlangerung um 10 Jahre
Familiengrab

Miete neu fur 50 Jahre

Verlangerung um 10 Jahre
Verlangerung um 20 Jahre
Verlangerung um 30 Jahre

Beschriftung beim Gemeinschaftsgrab
Platte inklusive Beschriftung

Exhumierung
Exhumierung erdbestatteter Personen

CHF

0.00
0.00

1'000.00
200.00

0.00
0.00
0.00

500.00
125.00
250.00

3'600.00

600.00
1'200.00
1'800.00

800.00
500.00
200.00

1'000.00
250.00
500.00

7'200.00
1'200.00

2'400.00
3'600.00

250.00

nach Aufwand
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42  Landwirtschaft
421 Vieh-Verkehrsscheine, gemass kant. Tarif Tarif

5 Militar, Zivilschutz und Feuerwehr

51  Truppenunterkunft

511 Entschadigungsansatze fur Truppenunterkunft

511.1 Ubernachten, pro Person und Nacht 12.00

Minimalgebihr 400.00
511.2 Aufenthaltsraum, pro Belegungstag 100.00
511.3 Kichenbenitzung, pro Tag 150.00
511.4 Geschirrbenitzung, pro Person und Tag 1.00
511.5 Energiekosten inkl. Aufheizen Aufwand

52  Zivilschutzanlage

512 Entschadigungsansatze fur die Zivilschutzanlage

512.1 Ubernachten, pro Person und Nacht 12.00

Minimalgebihr 400.00
512.2 Aufenthaltsraum, pro Belegungstag 100.00
512.3 Kichenbenitzung, pro Tag 150.00
512.4 Geschirrbenitzung, pro Person und Tag 1.00
512.5 Energiekosten inkl. Aufheizen Aufwand

6 Schulwesen

61 - 65 Elternbeitrage

61 Schulreisen, Exkursionen, Schulverlegungen, Ski- und Klassenlager:
gemass Schulleiterkonferenz

62 Pausenépfel: in der Kompetenz des Schuldirektors

63 freiwilliger Schulsport: in der Kompetenz des Schuldirektors

64 Musikschule

Kompetenz des Schuldirektors
Gemass Verordnung tber den freiwilligen Musikunterricht betragt der Kosten-
deckungsgrad 20 %.
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641.1
641.2

642

741

741.1
741.3

742
742.1
742.2
742.3

743
743.1

743.11

743.2

744
744.1

744.2
744.3
744.4

745

Gebdihr fiir CHE
Rhythmik integriert in Schulunterricht
Musikalischer Grundkurs integriert in Schulunterricht
Einzelunterricht 25 Minuten 480.00
Einzelunterricht 35 Minuten 672.00
Einzelunterricht 50 Minuten 960.00
Gruppenunterricht 350.00
Erwachsenenunterricht 40 Minuten wochentlich pro Semester 1764.00
Erwachsenenunterricht 40 Minuten 14-taglich pro Semester 882.00

Erwachsenenunterricht 300 Minuten nach Absprache pro Semester 735.00

Spitex-Dienste
Krankenpflege

Tarife gemass Krankenversicherungsgesetz (KVG)
Ausbildungspauschale pro Dienstleistungsstunde

Krankenmobilien (KM)

Mietpreis pro Tag: 1/400 des Anschaffungspreises
Grundgebihr bei Mietbeginn

Lieferpauschale fir KM

Haushilfe

Tarif, pro Stunde

Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen
+ Teuerung (Basis 100 % = 2014)

Haushilfe HP pro Stunde

+ Teuerung (Basis 100 % = 2020)

Putzdienst und hauswirtschaftliche Abklarung, pro Stunde
Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen
+ Teuerung (Basis 100% = 2014)

Betreuung

Betreuung pro Stunde

Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen
+ Teuerung (Basis 100 % = 2014)
Lieferpauschale fur Kleinmaterial
Lieferpauschale fur Pakete
Schlisselpauschale

Wegpauschale bei nicht krankenkassenpflichtigen
Leistungen pro Einsatz

0.80

1/400
10.00
10.00

45.00
25 %

55.00

50.00
25 %

50.00
25 %

5.00

10.00
50.00

6.00
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746
746.1
746.2

748

81

811
812

813

814

82
821

85

851
851.1

852
853

91

Gebluhr fur

Pikett-Notruf

Abonnement Pikettdienst pro Monat
Einsatz Pikettdienst pro Stunde
Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen

Abwesenheitspauschale bei vereinbarter Dienstleistung

Werke

Wasserversorgung

Wassergebihr pro m?, inkl. Mehrwertsteuer

Baubrunnentaxe, pro 1'000 m® umbautem Raum.
Bruchteile von 1'000 m® werden als Ganzes gerechnet.
Inkl. Mehrwertsteuer

Hydranten-Benutzung, inkl. Wasseruhr, aber ohne
Wasserverbrauch inkl. Mehrwertsteuer

Hydranten-Benltzung, Pauschale mit Wasserverbrauch
bis 30 m? inkl. Mehrwertsteuer

Abwasserbeseitigung

Abwassergebihr pro m® Wasserbezug, inkl. Mehrwertsteuer

Kehricht

Grundgebihr pro erwachsene niedergelassene Person
Spezialgerate nach Entsorgungsaufwand

Grundgebihr pro Aufenthalter/Aufenthalterin

Grundgebuihr fur in Zuchwil domizilierte Betriebe

Kultur und Freizeit

Gemeindebibliothek: Mahngebuhren

1. Mahnung
2. Mahnung
Total fur 1. und 2. Mahnung

CHF

80.00
50.00
25 %

50.00

1.50

200.00

150.00
100.00

1.70

80.00
Aufwand

80.00
160.00

3.00
5.00
8.00
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92 Gemeindebibliothek: Ausleihgebihren

Erwachsene mit Wohnsitz Zuchwil

- Einzelperson, pro Jahr 20.00
- Partnerkarte, pro Jahr 30.00
Erwachsene mit auswartigem Wohnsitz

- Einzelperson, pro Jahr 25.00
- Partnerkarte, pro Jahr 40.00
Kinder und Jugendliche (bis 18. Geburtstag) gratis

93  Anlassbewilligungen

93.1 Freinacht-Bewilligungen pro Anlass 80.00
93.2 Anlasse (Chilbi, Sportanlasse etc.) mind. 80.00
resp. nach Aufwand 80.00/ Std.
Inkrafttreten

Dieses Reglement tritt nach Annahme durch die Gemeindeversammlung per 01.07.2024 in Kraft.
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Anderungstabelle - Nach Beschluss
Beschluss Inkrafttreten Element Anderung
GV vom 13.12.2021 01.01.2022 Ziff. 821 geandert
GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 127.2 geandert
GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 128.11, geandert

128.12.,128.21
GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 141.1, 141.2, geandert
142.21, 142

GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 143 gestrichen
GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 343 geandert
GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 851, 852, 853 | geandert
GV vom 12.12.2022 01.01.2023 Ziff. 854 gestrichen
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 311 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 312 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 313 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 314 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 315 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 316 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 317 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 318 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 319 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 320 geandert
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 321 — Ziff. 323 | gestrichen
GV vom 11.12.2023 01.01.2024 Ziff. 325 geandert
GV vom 24.06.2024 01.07.2024 Ziff. 141.21 geandert
GV vom 24.06.2024 01.07.2024 Ziff. 221 geandert
GV vom 24.06.2024 01.07.2024 Ziff, 222 gestrichen
GV vom 24.06.2024 01.07.2024 Ziff. 743.11 geandert
GV vom 24.06.2024 01.07.2024 Ziff. 743.3 gestrichen




