### Einwohnergemeinde Zuchwil

## Gebührentarif







Position	Gebühr für	CHF	
1	Allgemeine Verwaltung		
10	Kanzleigebühren		
101	Abschriften aus Protokollen und Registern, Bescheinigungen, pro Blatt	15.00	
102	Nachschlagungen, Grundgebühr zweite und folgende Arbeitsstunde, je	50.00 20.00	
103	Fotokopien bzw. Ausdrucke (pro Seite) schwarz-weiss schwarz-weiss A3 farbig A4 farbig A3 für Vereinsanlässe, Eigenbedarf des Gemeindeperson	0.30 0.50 0.80	he
105	Porti, Telefon und übrige Spesen nach Aufwand	Aufwand	
106	Ortsplan 1:5000	15.00	
108.1	Nichterscheinen zu vereinbarten Terminen ohne Abm 24 Stunden vorher	eldung 30.00	
108.2	Organisation von Dolmetschenden resp. Übersetzung (zuzüglich die effektiven Kosten der Dolmetschenden		
11	Behörden		
111.1	Der Gemeinderat und die Kommissionen sind berecht Kostenvorschuss zu verlangen.	tigt, einen 100.00 500.00	bis
111.2	Abweisung von Beschwerden oder Einsprachen durch Gemeinderat oder Kommissionen	50.00 bis 500.00	
111.3	spezielle Bemühungen pro Stunde	100.00 300.00	bis
12	Gemeindepräsidium / Gemeindekanzlei		
122	Beglaubigungen im Ermessen der zuständigen Abteilungsleitung	0.00 25.00	bis
125	Vernehmlassung zu Veranstaltungsanmeldung	0.00	
126	Bewilligung eines Aus- oder Sonderverkaufs  1/3 der kantonalen Gebühren	1/3	
127 127.1 127.2	Benützung von Gemeindeareal Märkte, Platz- und Standgelder Schausteller pro Tag zusätzlich pro kW/h Strom mind	0.00 125.00 estens kostendeckend	





Position	Gebühr für	CHF	
128	Benützung von öffentlichen Gebäuden und Anlagen		
128.1	Ortsansässige Vereine Mitglieder des Vereinskonvents, die im Gemeinderat vertretenen Ortsparteien und die Kirchgemeinden		
128.11	zu Übungs- und Trainingszwecken und Vereinsversammlunge	en 0.00	
128.12	für Anlässe ohne Eintrittsgeld Gebührenerlass durch GP bei gemeinnützigen Anlässen; Lottoveranstaltungen pro Spieltag, übrige pro Anlass	100.00	
128.13	für öffentliche Anlässe mit Eintrittsgeld Gebührenerlass durch GP bei gemeinnützigen Anlässen	150.00	
128.2	auswärtige Vereine und übrige Benützer		
128.21	halber Tag pro ganzer Tag Jahresstunde (Turnhallen und Sportplätze)	120.00 180.00 720.00	
129	spezielle Bemühungen pro Stunde	80.00	
14	Einwohnerkontrolle		
141	Anmeldung		
141.1	Niederlassung (Hauptwohnsitz)	20.00	
141.2 141.21	Aufenthalt (Nebenwohnsitz) Verlängerung Aufenthaltsdauer und hinterlegte Ausweispapier	20.00 re 100.00	
	a) Erwerbstätige	100.00	
	b) Schülerinnen und Schüler Studentinnen und Studenten Rentnerinnen und Rentner Personen mit Aufenthalt in einer Institution	gebührenfrei	
142	Bescheinigung zum auswärtigen Aufenthalt,		
	Ausstellung und jede Mutation	20.00	
145	Amtliche Bescheinigungen	20.00	
146	Auskünfte und kleine Dienstleistungen	20.00	
147	Identitätskarten, gemäss kant. Tarif	Tarif	
150	Beurkundung einer Bürgschaftserklärung, Minimum 0,5 Promille der Bürgschaftserklärung, bis maximal	20.00 250.00	
152	Erstellen eines Ersatz-Stimmrechtausweises	10.00	





Position	Gebühr für	CHF
153	Aufforderungen	20.00
154	Gebühr für ausserordentlichen Aufwand pro Stunde	80.00
2	Finanzwesen	
211	Mahngebühren; 1. Mahnung 2. Mahnung	gratis 20.00
212	Einkommens- und Vermögensausweise für Sozialhilfeempfänger gratis	10.00
214	Verzugszins Gebührenrechnungen (* Prozentsatz nach Massgabe des Kantons analog dem jeweiligen Steuerverzugszinssatz)	Tarif *
215	Inkassokosten Betreibungen	30.00
221	Hundehaltung; Gebühr	65.00
25	EDV	
251	pro Adresse übrige Adresslisten (s. Position 154)	0.10 Aufwand
3	Bauwesen	
31	Baupolizeigebühren	
311	Baubewilligungsgebühr für Bauvorhaben nach Aufwand pro	Std. 120.00
312	Prüfung von Ausführungsplänen	400.00
	und abgeänderten Plänen nach Aufwand pro Std.	120.00
313	ausserordentliche Aufwendungen und Augenscheine (z.B. ungenügende Pläne und Beilagen, Abklärungen, etc.) nach Aufwand pro Stunde	120.00
314	Verlängerungen von Baubewilligungen nach Aufwand pro Sto	d. 80.00
315	nicht ausgeführte Bauten oder abgewiesene Baugesuche nach Aufwand pro Std.	120.00
316	Voranfragen nach Aufwand pro Stunde	120.00
317	Abweisung von Beschwerden und Einsprachen nach Aufwand pro Stunde	120.00
318	Gestaltungspläne, zuzügl. kant. Gebühren	nach Aufwand
- · •	J-1	





Position	Gebühr für	CHF
319	Schnurgerüstabnahmen durch die Abteilung Bau und Planung nach Aufwand pro Std.	. 120.00
320	Schnurgerüstabnahmen	
	durch den Geometer	nach Aufwand
32	Kosten	
325	Baupublikation	nach Aufwand
326	Ausfertigung von Dienstbarkeitsverträgen	nach Aufwand
327	Beizug von Experten (Planer, Geometer, Juristen)	nach Aufwand
328	Expertisen	nach Aufwand
33	Beiträge	
	gemäss Reglement über Grundeigentümerbeiträge und -geb	ühren (GBR)
331	an Verkehrsanlagen	GBR
332	an Abwasserbeseitigungsanlagen	GBR
333	an Wasserversorgungsanlagen	GBR
34	Anschlussgebühren	
	gemäss Reglement über Erschliessungsbeiträge und -gebüh	ren (ER)
341	an Abwasserbeseitigungsanlagen	GBR
342	an die Wasserversorgungsanlagen	GBR
343	an die Elektrizitätsversorgung	
	Reglement über den Anschluss an das elektrische Verteilnet	z der Gemeinde
344	an die Gemeinschaftsantennenanlage	GBR
35	Ersatzabgaben	
	gemäss Reglement über Grundeigentümerbeiträge und -geb	ühren (GBR)
351	pro oberirdischen Abstellplatz	GBR
352	pro unterirdischen Abstellplatz	GBR
353	für die Befreiung zur Erstellung von Schutzbauten	
	gemäss Bundesgesetz über die baulichen Massnahmen im 2	Zivilschutz
	und Schutzbautenverordnung (BMV)	
4	Friedhof- und Landwirtschaftswesen	
41		
	Friedhof- und Bestattungswesen	
411	Benützung der Aufbahrungshalle	0.00
411.1	für Personen mit Wohnsitz Zuchwil; pro Aufbahrungszelle	0.00
411.2	für Auswärtige, pro Aufbahrungszelle	300.00





Position	Gebühr für	CHF
412	Bestattung von Personen mit Wohnsitz Zuchwil	
412.1	Erdbestattungen	0.00
412.2	Urnenbestattung	0.00
413	Bestattung von Auswärtigen	
413.1	Erdbestattungen	1'000.00
413.2	Urnenbestattung	200.00
44.4	M:	
414	Miete von Grabplätzen für Personen mit Wohnsitz Zuchwil	0.00
414.1	Sargreihengrab	0.00
414.2	Urnenreihengrab	0.00
414.3	Gemeinschaftsgrab	0.00
414.4	Urnenbodenplatten- und Urnennischengrab	500.00
414.41	Miete für 20 Jahre	500.00
414.42	Verlängerung um 5 Jahre	125.00
414.43	Verlängerung um 10 Jahre	250.00
414.5	Familiengrab	01000
414.51	Miete neu für 50 Jahre	3'600.00
414.52	Verlängerung um 10 Jahre	600.00
414.53	Verlängerung um 20 Jahre	1'200.00
414.54	Verlängerung um 30 Jahre	1'800.00
415	Miete von Grabplätzen für Auswärtige	
415.1	Sargreihengrab	800.00
415.2	Urnenreihengrab	500.00
415.3	Gemeinschaftsgrab	200.00
415.4	Urnenbodenplatten- und Urnennischengrab	
415.41	Miete neu für 20 Jahre	1'000.00
415.42	Verlängerung um 5 Jahre	250.00
415.43	Verlängerung um 10 Jahre	500.00
415.5	Familiengrab	
415.51	Miete neu für 50 Jahre	7'200.00
415.52	Verlängerung um 10 Jahre	1'200.00
415.53	Verlängerung um 20 Jahre	2'400.00
415.54	Verlängerung um 30 Jahre	3'600.00
• • -		
416	Beschriftung beim Gemeinschaftsgrab	
416.1	Platte inklusive Beschriftung	250.00
417	Exhumierung	
417.1	Exhumierung erdbestatteter Personen	nach Aufwand

Seite 7 von 11



Position	Gebühr für	CHF
<b>42</b> 421	Landwirtschaft Vieh-Verkehrsscheine, gemäss kant. Tarif	Tarif
5	Militär, Zivilschutz und Feuerwehr	
51	Truppenunterkunft	
511	Entschädigungsansätze für Truppenunterkunft	
511.1	Übernachten, pro Person und Nacht Minimalgebühr	12.00 400.00
511.2	Aufenthaltsraum, pro Belegungstag	100.00
511.3	Küchenbenützung, pro Tag	150.00
511.4 511.5	Geschirrbenützung, pro Person und Tag Energiekosten inkl. Aufheizen	1.00 Aufwand
011.0	Zhorgiekesten iliki 7 kimelzen	Marwana
52	Zivilschutzanlage	
512	Entschädigungsansätze für die Zivilschutzanlage	
512.1	Übernachten, pro Person und Nacht	12.00
	Minimalgebühr	400.00
512.2	Aufenthaltsraum, pro Belegungstag	100.00
512.3	Küchenbenützung, pro Tag	150.00
512.4 512.5	Geschirrbenützung, pro Person und Tag Energiekosten inkl. Aufheizen	1.00 Aufwand
312.3	Energiekosteri iriki. Adineizeri	Auiwanu
6	Schulwesen	
61 - 65	Elternbeiträge	
61	Schulreisen, Exkursionen, Schulverlegungen, Ski- und Klassenlager: gemäss Schulleiterkonferenz	
62	Pausenäpfel: in der Kompetenz des Schuldirektors	
63	freiwilliger Schulsport: in der Kompetenz des Schuldirektors	

#### 64 Musikschule

Kompetenz des Schuldirektors Gemäss Verordnung über den freiwilligen Musikunterricht beträgt der Kostendeckungsgrad 20 %.





Position	Gebühr für	CHF
641.1 641.2	Rhythmik Musikalischer Grundkurs Einzelunterricht 25 Minuten Einzelunterricht 35 Minuten Einzelunterricht 50 Minuten Gruppenunterricht	integriert in Schulunterricht integriert in Schulunterricht 480.00 672.00 960.00 350.00
642	Erwachsenenunterricht 40 Minuten wöchentlich pro Erwachsenenunterricht 40 Minuten 14-täglich pro Erwachsenenunterricht 300 Minuten nach Abspra	Semester 882.00
7	Spitex-Dienste	
741	Krankenpflege	
741.1 741.3	Tarife gemäss Krankenversicherungsgesetz (KV Ausbildungspauschale pro Dienstleistungsstunde	,
742 742.1 742.2 742.3	Krankenmobilien (KM) Mietpreis pro Tag: 1/400 des Anschaffungspreise Grundgebühr bei Mietbeginn Lieferpauschale für KM	es 1/400 10.00 10.00
743 743.1 743.11	Haushilfe Tarif, pro Stunde Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen + Teuerung (Basis 100 % = 2014) Haushilfe HP pro Stunde	45.00 25 % 55.00
743.2	+ Teuerung (Basis 100 % = 2020)  Putzdienst und hauswirtschaftliche Abklärung, pr Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen + Teuerung (Basis 100% = 2014)	ro Stunde 50.00 25 %
744 744.1	Betreuung Betreuung pro Stunde Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen + Teuerung (Basis 100 % = 2014)	50.00 25 %
744.2	Lieferpauschale für Kleinmaterial	5.00
744.3 744.4	Lieferpauschale für Pakete Schlüsselpauschale	10.00 50.00
744.4	Wegpauschale bei nicht krankenkassenpflichtige Leistungen pro Einsatz	





Position	Gebühr für	CHF
746 746.1 746.2 748	Pikett-Notruf Abonnement Pikettdienst pro M Einsatz Pikettdienst pro St Zuschlag an Samstagen, Sonn- und Feiertagen Abwesenheitspauschale bei vereinbarter Dienstle	tunde 50.00 25 %
8	Werke	
81	Wasserversorgung	
811	Wassergebühr pro m³, inkl. Mehrwertsteuer	1.50
812	Baubrunnentaxe, pro 1'000 m³ umbautem Raum. Bruchteile von 1'000 m³ werden als Ganzes gerec Inkl. Mehrwertsteuer	chnet. 200.00
813	Hydranten-Benützung, inkl. Wasseruhr, aber ohne Wasserverbrauch inkl. Mehrwertsteuer	e 150.00
814	Hydranten-Benützung, Pauschale mit Wasserverk bis 30 m³ inkl. Mehrwertsteuer	prauch 100.00
82	Abwasserbeseitigung	
821	Abwassergebühr pro m³ Wasserbezug, inkl. Mehr	wertsteuer 1.70
85	Kehricht	
851 851.1	Grundgebühr pro erwachsene niedergelassene P Spezialgeräte nach Entsorgungsaufwand	erson 80.00 Aufwand
852	Grundgebühr pro Aufenthalter/Aufenthalterin	80.00
853	Grundgebühr für in Zuchwil domizilierte Betriebe	160.00
9	Kultur und Freizeit	
91	Gemeindebibliothek: Mahngebühren	
	<ol> <li>Mahnung</li> <li>Mahnung</li> <li>Total für 1. und 2. Mahnung</li> </ol>	3.00 5.00 8.00

Seite 10 von 11



Position	Gebühr für CHF	
92	Gemeindebibliothek: Ausleihgebühren	
	Erwachsene mit Wohnsitz Zuchwil - Einzelperson, pro Jahr - Partnerkarte, pro Jahr	20.00 30.00
	Erwachsene mit auswärtigem Wohnsitz - Einzelperson, pro Jahr - Partnerkarte, pro Jahr	25.00 40.00
	Kinder und Jugendliche (bis 18. Geburtstag)	gratis
93	Anlassbewilligungen	
93.1 93.2	Freinacht-Bewilligungen pro Anlass Anlässe (Chilbi, Sportanlässe etc.) mind. resp. nach Aufwand	80.00 80.00 80.00/ Std.

#### Inkrafttreten

Dieses Reglement tritt nach Annahme durch die Gemeindeversammlung per 01.07.2024 in Kraft.

Seite 11 von 11



Position Gebühr für CHF

#### Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss	Inkrafttreten	Element	Änderung
GV vom 13.12.2021	01.01.2022	Ziff. 821	geändert
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 127.2	geändert
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 128.11,	geändert
		128.12., 128.21	
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 141.1, 141.2,	geändert
		142.21, 142	
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 143	gestrichen
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 343	geändert
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 851, 852, 853	geändert
GV vom 12.12.2022	01.01.2023	Ziff. 854	gestrichen
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 311	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 312	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 313	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 314	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 315	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 316	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 317	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 318	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 319	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 320	geändert
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 321 – Ziff. 323	gestrichen
GV vom 11.12.2023	01.01.2024	Ziff. 325	geändert
GV vom 24.06.2024	01.07.2024	Ziff. 141.21	geändert
GV vom 24.06.2024	01.07.2024	Ziff. 221	geändert
GV vom 24.06.2024	01.07.2024	Ziff. 222	gestrichen
GV vom 24.06.2024	01.07.2024	Ziff. 743.11	geändert
GV vom 24.06.2024	01.07.2024	Ziff. 743.3	gestrichen